



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## **Plan działania na rok 2010**

### **PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI**

<b>INFORMACJE O INSTYTUCJI POŚREDNICZĄCEJ</b>			
Numer i nazwa Priorytetu	<b>VIII. Regionalne kadry gospodarki</b>	Województwo	Lubelskie
Instytucja Pośrednicząca	<b>Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie; Departament Europejskiego Funduszu Społecznego</b>		
Adres siedziby	<b>ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin</b>		
Telefon	<b>(081) 44 16 850</b>	Faks	<b>(081) 44 16 853</b>
E-mail	<b>defs@lubelskie.pl</b>		
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	<b>Sławomir Sołtys slawomir.soltys@lubelskie.pl</b>		
Instytucja Pośrednicząca II stopnia / numer Działania lub Poddziałania	Nie dotyczy		
Adres siedziby			
Telefon		Faks	
E-mail			

*Wersja Czerwiec 2010*

## KARTA DZIAŁANIA 8.1

### Poddziałanie 8.1.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.	
<b>Typ konkursu</b>		Otwarty	X					
		Zamknięty						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu		<p>1. ogólne i specjalistyczne szkolenia oraz doradztwo związane ze szkoleniami dla kadr zarządzających i pracowników przedsiębiorstw w zakresie m.in.: zarządzania, identyfikacji potrzeb w zakresie kwalifikacji pracowników, organizacji pracy, , elastycznych form pracy, wdrażania technologii produkcyjnych przyjaznych środowisku, wykorzystania w prowadzonej działalności technologii informacyjnych i komunikacyjnych (1),</p> <p>2. doradztwo dla mikro -, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), w tym dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, w szczególności w zakresie ekonomii, finansów, zarządzania zasobami ludzkimi lub rachunkowości (z wyłączeniem doradztwa związanego z procesami inwestycyjnymi) (2).</p>						
<b>Kryteria dostępu</b>								
1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego.								
Uzasadnienie:		Kryterium jest zgodne z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1,2
2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.								
Uzasadnienie:		Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1, 2
3. Minimalna wartość projektu wynosi 100 tys. zł, Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem:								
<p>a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł.</p> <p>b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł.</p> <p>Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.</p>								
Uzasadnienie:		Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Jednocześnie przyjęty poziom minimalnej wartości projektu ma umożliwić samodzielne aplikowanie o wsparcie również podmiotom o mniejszym potencjale organizacyjnym i kadrowym lub mniejszych potrzebach w zakresie szkoleń i doradztwa. Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)		1,2

	trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.		
4. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 18 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
5. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu na jeden typ projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
Uzasadnienie	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków oraz będzie zapobiegać w składaniu projektów „klonów”. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
6. Grupę docelową w projekcie stanowią wyłącznie przedsiębiorstwa niekorzystające dotąd ze wsparcia w zakresie projektów szkoleniowych w ramach Poddziałania 8.1.1 i 8.1.2 PO KL.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma zachęcać nowych przedsiębiorców do korzystania ze środków EFS. Daje to możliwość rozszerzenia grupy odbiorców o firmy, które do tej pory z różnych przyczyn nie korzystały ze wspomnianego wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
7. Projekt jest realizowany na potrzeby konkretnego mikro- i/lub małego i/lub średniego przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw (MMSP) wskazanego/ych z nazwy we wniosku o dofinansowanie projektu.			
	Wskazanie we wniosku konkretnych przedsiębiorstw pozwoli na zapewnienie wsparcia dostosowanego do specyficznych potrzeb danego przedsiębiorstwa. Wskazanie tematyki doradztwa przez bezpośredniego odbiorcę wsparcia lub sformułowanie jej przy jego udziale pozwoli na zaplanowanie i realizację projektów precyzyjnie dostosowanych do specyfiki danej firmy. Zaprojektowanie wsparcia opartego na analizie problemów i potrzeb danego przedsiębiorstwa faktycznie wpłynie na poprawę jego konkurencyjności na rynku. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
Kryteria strategiczne			
	1. Projekt obejmuje szkolenia specjalistyczne dla pracowników przedsiębiorstw zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. Nr 90, poz. 557 z późn. zm.), oraz moduł szkoleniowy/doradztwa związanego ze szkoleniem dla kadry kierowniczej z zakresu stosowania i wdrożenia	<b>WAGA</b>	5
Strona 3 z 49			

	<p>jednej lub kilku strategii zarządzania, np.: intermentoring, mentoring, coaching, zarządzanie różnorodnością, w tym w szczególności zarządzanie wiekiem, tworzenie i wdrażanie strategii rozwoju przedsiębiorstwa, tworzenie i wdrażanie planów szkoleniowych pod potrzeby firmy, planowanie ścieżki kariery pracownika w firmie, zarządzanie wiedzą w organizacji.</p>		
Uzasadnienie:	<p>Szkolenia specjalistyczne służyłyby rozwojowi kadry i przyczyniałyby się pośrednio do rozwoju regionu nie tylko w najbliższym okresie, ale w perspektywie kilku lat. Ponadto współcześnie funkcjonujące organizacje, dla poprawy konkurencyjności i wzmacniania potencjału powinny wdrażać i stosować najnowsze strategie zarządzania. Konieczna jest zatem zmiana w podejściu do możliwości i przydatności pracowników przede wszystkim wśród menadżerów i właścicieli firm, a także współpracowników. Przyjęcie tego kryterium ma właśnie na celu zainteresowanie kadry zarządzającej modelami umożliwiającymi najefektywniejsze wykorzystanie kapitału ludzkiego w firmie.. Ponadto wsparcie dla tego typu projektów poszerzy ofertę szkoleniową na rynku pracy i jest odpowiedzią na potrzeby i wymagania społeczeństwa opartego na wiedzy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
2. Projekt jest realizowany na potrzeby konkretnego przedsiębiorstwa/przedsiębiorstw wskazanego/ych z nazwy we wniosku o dofinansowanie projektu.		<b>WAGA</b>	10
Uzasadnienie:	<p>Kryterium ma na celu ukierunkowanie wsparcia proponowanego w ramach projektu na specyficzne potrzeby konkretnych (określonych we wniosku) przedsiębiorstw i ich pracowników. Zapewni zatem indywidualizację wsparcia, a co za tym idzie jego adekwatność i efektywność. Wskazanie tematyki szkolenia przez bezpośredniego odbiorcę wsparcia lub sformułowanie jej przy jego udziale pozwoli na zaplanowanie i realizację projektów precyzyjnie dostosowanych do specyfiki danej firmy. Zaprojektowanie wsparcia opartego na analizie problemów i potrzeb danego przedsiębiorstwa faktycznie wpłynie na poprawę jego konkurencyjności na rynku.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
3. Projekt obejmuje wsparciem co najmniej osiemdziesiąt przedsiębiorstw.		<b>WAGA</b>	20
Uzasadnienie:	<p>Konieczność objęcia wsparciem przez jednego beneficjenta kilkudziesięciu przedsiębiorców i ich pracowników zwiększy skalę udzielonego wsparcia, jak również przyczyni się do racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi poprzez oszczędność związaną z wydatkami na obsługę merytoryczną i techniczną projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
4. Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi, będącymi w realizacji, bądź planowanymi do realizacji, finansowymi ze źródeł wspólnotowych innych niż EFS.		<b>WAGA</b>	5
Uzasadnienie:	<p>Kryterium dotyczy projektów zrealizowanych, realizowanych bądź planowanych do realizacji w których można wykorzystać i powiązać wytworzone produkty i rezultaty ze szkoleniami proponowanymi do realizacji.. Wnioskodawca składając wniosek o dofinansowanie projektu powinien w jego treści zawrzeć odwołanie do komplementarnych przedsięwzięć o charakterze infrastrukturalnym, które zostały zrealizowane, są</p>	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,2
Strona 4 z 49			

		w realizacji, bądź są planowane do realizacji z podaniem ścieżki programowania (np. nazwa inwestycji, okres realizacji, źródło finansowania, etap inwestycji/etap przygotowania inwestycji) co stanowić będzie podstawę weryfikacji kryterium. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu,						
<b>LP. Konkursu:</b>	<b>A.2</b>	<b>Planowany termin ogłoszenia konkursu</b>	<b>I kw.</b>	<b>X</b>	<b>II kw.</b>	<b>III kw.</b>	<b>IV kw.</b>	
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>	<b>X</b>						
	<b>Zamknięty</b>							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. szkolenia, kursy i poradnictwo zawodowe (jako działanie uzupełniające do szkoleń i kursów) skierowane do dorosłych osób pracujących, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem nowych, uzupełnianiem lub podwyższaniem kwalifikacji i umiejętności (poza godzinami pracy), w szczególności dla osób zatrudnionych o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach (z wyłączeniem kształcenia ustawicznego w formach szkolnych realizowanego w szkołach dla dorosłych).							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>							
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego.							
	Uzasadnienie:	Kryterium jest zgodne z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	
	2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.							
	Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1	
	3. Minimalna wartość projektu wynosi 500 tys. zł, Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.							
Uzasadnienie:	Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięciu odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1		
4. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 18 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.								



	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
5. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.				
	Uzasadnienie	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków oraz będzie zapobiegać w składaniu projektów „klonów”. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
6. Projekt obejmuje wyłącznie szkolenia kończące się dokumentem zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 3 lutego 2006 r. w sprawie uzyskiwania i uzupełniania przez osoby dorosłe wiedzy ogólnej, umiejętności i kwalifikacji zawodowych w formach pozaszkolnych zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych. Szkolenia z zakresu podstaw języka obcego i/lub obsługi komputera mogą być realizowane wyłącznie jako moduł uzupełniający szkolenia.				
	Uzasadnienie:	Z diagnozy sytuacji rynku pracy w województwie wynika, że pracodawcy poszukują pracowników z uprawnieniami i kwalifikacjami zawodowymi. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu nałożenie na beneficjentów obowiązku wydawania zaświadczeń zgodnie z obowiązującym wzorem wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki, zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych. Szkolenia z podstaw języka obcego i obsługi komputera nie mogą być realizowane jako samoistne szkolenia, mogą jedynie stanowić jeden z modułów stanowiących uzupełnienie szkolenia realizowanego w ramach projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>Kryteria strategiczne</b>				
		1. Grupę docelową projektu w co najmniej 50% stanowią osoby należące do grupy wiekowej 45+ oraz w projekcie przewidziane jest objęcie tych uczestników indywidualnym wsparciem (np. coaching, indywidualne plany działania, szkolenia „1 na 1”, indywidualne doradztwo zawodowe) oraz wsparcie tej grupy wiekowej z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia jako uzupełnienie szkoleń kompetencyjnych dostosowanych do potrzeb poszczególnych uczestników.	<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Podstawowym problemem jaki napotykają osoby 45+ jest niedostosowanie posiadanych przez nie kwalifikacji i wykształcenia do potrzeb gospodarki opartej na wiedzy. Wpływa to na niechęć pracodawców do zatrudniania osób po 45 roku życia, które postrzegane są jako mniej wartościowi pracownicy, a także negatywnie oddziałują na samoocenę osób starszych, które w celu uniknięcia negatywnych skutków bezrobocia wycofują się z aktywności zawodowej. Wsparcie adresowane do osób 45+ powinno być ściśle dopasowane do specyfiki odbiorców tzn. uwzględniać nie tylko ich poziom wiedzy ale także sposób uczenia się, poziom motywacji czy też samoświadomość potrzeby	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Strona 6 z 49				

		podnoszenia swoich kwalifikacji i uzupełniania wykształcenia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.		
		2. Projekt obejmuje wsparciem w 100% osoby z co najwyżej średnim wykształceniem, które zostaną objęte wsparciem w ramach indywidualnych planów działania.	<b>WAGA</b>	20
	Uzasadnienie:	Niedostosowanie lub brak kwalifikacji i wykształcenia do potrzeb gospodarki opartej na wiedzy, wpływa na niechęć pracodawców do zatrudniania tych osób, które postrzegane są jako mniej wartościowi pracownicy, a także negatywnie oddziałują na ich samoocenę. Wsparcie adresowane do osób z niskimi kwalifikacjami powinno być ściśle dopasowane do specyfiki odbiorców tzn. uwzględniać nie tylko ich poziom wiedzy ale także sposób uczenia się, poziom motywacji czy też samoświadomość potrzeby podnoszenia swoich kwalifikacji i uzupełniania wykształcenia. Aby wspomagać rozwój kadr, które przyczyniają się do rozwoju regionu wprowadzamy powyższe kryterium. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		3. Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi, będącymi w realizacji, bądź planowanymi do realizacji, finansowymi ze źródeł wspólnotowych innych niż EFS.	<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Kryterium dotyczy projektów zrealizowanych, realizowanych bądź planowanych do realizacji w których można wykorzystać i powiązać wytworzone produkty i rezultaty ze szkoleniami proponowanymi do realizacji.. Wnioskodawca składając wniosek o dofinansowanie projektu powinien w jego treści zawrzeć odwołanie do komplementarnych przedsięwzięć o charakterze infrastrukturalnym, które zostały zrealizowane, są w realizacji, bądź są planowane do realizacji z podaniem ścieżki programowania (np. nazwa inwestycji, okres realizacji, źródło finansowania, etap inwestycji/etap przygotowania inwestycji) co stanowić będzie podstawę weryfikacji kryterium. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

## Poddziałanie 8.1.2

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	X	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	x					
	Zamknięty						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. pomoc w tworzeniu partnerstw lokalnych z udziałem m.in. przedsiębiorstw, organizacji pracodawców, związków zawodowych, jednostek samorządu terytorialnego, urzędów pracy i innych środowisk, mających na celu opracowanie i wdrażanie strategii przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą na poziomie lokalnym i wojewódzkim,</li> <li>2. szkolenia przekwalifikowujące i usługi doradcze w zakresie wyboru nowego zawodu i zdobycia nowych umiejętności zawodowych (w tym indywidualne plany działań i pomoc w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia),</li> <li>3. szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorców wspomagające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa.</li> </ol>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie						

województwa lubelskiego).			
Uzasadnienie:	Kryterium jest zgodne z SZOP a ograniczenie grup docelowych wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. IP nie określa branż przechodzących procesy modernizacyjne i adaptacyjne w celu niezawężania możliwości udzielania wsparcia pracownikom, którzy w związku ze zmianami społeczno-gospodarczymi i trudnościami ekonomicznymi stojącymi przed ich zakładem pracy czy całą branżą narażeni są na utratę pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.			
Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektów. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
3. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem: a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.			
Uzasadnienie:	Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągniętym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1,3
4. Minimalna wartość projektu wynosi 500 tys. zł, Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.			
Uzasadnienie:	Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągniętym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
Strona 8 z 49			



		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.		
	5. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 18 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	6. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 12 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	7. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 15 miesięcy, a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
		Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.		3
	8. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu na jeden typ projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków oraz będzie zapobiegać w składaniu projektów „klonów”. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
	9. Wszyscy uczestnicy zostaną objęci indywidualnymi planami działania i pomocą w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia.			
	Uzasadnienie:	Kryterium wskazuje najbardziej efektywne narzędzie pozwalające dokonać wyboru nowego zawodu i miejsca zatrudnienia. Zapewni kompleksowość w ramach proponowanego projektu oraz zagwarantuje jednoznaczną interpretację tego typu wsparcia, w odróżnieniu od wsparcia w ramach Poddziałania 8.1.1. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	<b>Kryteria strategiczne</b>			
	1. Projekt wykorzystuje zwalidowane rezultaty osiągnięte w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL.		<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	W projektach IW EQUAL dokonywano diagnozy potrzeb, wypracowano i testowano nowatorskie rozwiązania w obszarze rynku pracy. Ukierunkowanie wsparcia na działania bazujące na modelach	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3

		wypracowanych i przetestowanych w ramach EQUAL pozwoli na podniesienie skuteczności i efektywności realizowanych projektów, powielenie dobrych praktyk. Wykorzystanie tych doświadczeń pozwoli na połączenie przetestowanych rezultatów z nowymi, innowacyjnymi wypracowanymi w ramach projektu w celu poszukiwania coraz nowszych i skuteczniejszych środków i instrumentów godzących życie zawodowe z rodzinnym, wydłużających aktywność zawodową bądź budujących zainteresowanie nowymi zawodami. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnienie kryterium w zakresie zgodności z modelem rezultatu wypracowanym w ramach EQUAL. Katalog rezultatów EQUAL zamieszczony jest na stronie <a href="http://www.equal.org.pl/baza">www.equal.org.pl/baza</a> .		
		2. Projekt zakłada tworzenie partnerstw obejmujących środowiska gospodarcze, społeczne i kulturowe obejmujące co najmniej organizacje pracodawców, pracowników oraz jednostki samorządu gospodarczego.	<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu uwzględnienie wskazanych interesariuszy aby wspólnie na etapie realizacji projektu mogły mieć udział w opracowaniu strategii przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą na poziomie lokalnym i wojewódzkim, aby mogły przyczynić się do tworzenia efektywnych sieci współpracy celem pobudzania wspólnych inicjatyw podejmowanych oddolnie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		3. Projekt, w ramach którego uczestnicy szkoleń zawodowych uzyskają dokument potwierdzający zdobyte kwalifikacje i przyznający uprawnienia do wykonywania pracy w danym zawodzie zgodny z Rozporządzeniem MEiN z 3 lutego 2006 r..	<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Z diagnozy sytuacji rynku pracy w województwie wynika, że pracodawcy poszukują pracowników z uprawnieniami i kwalifikacjami zawodowymi. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu nałożenie na beneficjentów obowiązku wykorzystania innowacyjnych technik prowadzenia szkoleń i wydawania zaświadczeń zgodnie z obowiązującym wzorem wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki, zawierającym informacje dotyczące przede wszystkim zakresu szkoleń i liczby godzin szkoleniowych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
		4. Projekt obejmuje w 100% rolników zamieszkałych (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) na terenie jednego z co najmniej trzech powiatów województwa lubelskiego, w których stopa bezrobocia II (tj. udział bezrobotnych w liczbie pracujących poza rolnictwem indywidualnym) wg stanu na dzień 31.12.2009 r. jest najwyższa. Rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia/samozatrudnienia poza rolnictwem (do dnia złożenia końcowego wniosku o płatność) przez co najmniej 20% uczestników projektu.	<b>WAGA</b>	7
	Uzasadnienie:	Zatrudnienie w rolnictwie w województwie lubelskim jest w stosunku do przeciętnego w kraju najwyższe. Osoby odchodzące z rolnictwa są grupą będącą w szczególnej sytuacji na lubelskim rynku pracy co w kontekście struktury zawodowej w województwie powoduje konieczność adresowania wsparcia do rolników chcących odejść z rolnictwa. Z uwagi na znaczny udział w województwie lubelskim osób zatrudnionych w rolnictwie działania obejmujące nabycie nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych oraz pomoc w zakresie wyboru nowego zawodu i zmiany miejsca pracy należy kierować	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2

		oprócz pracowników firm przechodzących procesy restrukturyzacyjne i adaptacyjne właśnie do osób z powiatów o największej liczby rolników, poszukujących pracy/samozatrudnienia poza sektorem rolnictwa. Dane dotyczące stopy bezrobocia II publikowane są na stronie internetowej <a href="http://www.wup.lublin.pl">www.wup.lublin.pl</a> . Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.		
	5. Projekt obejmuje wsparcie mające na celu przekwalifikowanie wszystkich uczestników w kierunku zawodów deficytowych. Rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia/samozatrudnienia (do dnia złożenia końcowego wniosku o płatność) przez co najmniej 30% uczestników projektu.		<b>WAGA</b>	8
	Uzasadnienie:	Kryterium premiuje projekty, ukierunkowane na zatrudnienia/podjęcia samozatrudnienia w zawodach deficytowych osób objętych wsparciem tj. wskazujące zawody, branże, w których kształcenie wiąże się z możliwością uzyskania nowego zatrudnienia/samozatrudnienia zarówno dla osób odchodzących z rolnictwa, jak i dla pracowników pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne. Jednocześnie kryterium umożliwi realizację projektów, które będą odpowiedzią na indywidualne potrzeby potencjalnych uczestników, jak również będą dostosowane do istniejącego popytu na regionalnym rynku pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	6. Projekt obejmuje szkolenia i doradztwo wspierające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa.		<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Kryterium premiuje projekty, w ramach których wsparcie adresowane jest bezpośrednio do przedsiębiorstw i oddaje istotność procesu zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa dla strategii zarządzania zmianą gospodarczą na poziomie lokalnym i regionalnym. Adekwatność wsparcia w perspektywie potrzeb i problemów rynku pracy nie może być tylko i wyłącznie sprawą dostosowania kwalifikacji osób poszukujących zatrudnienia (zawody deficytowe) ale musi być także rozpatrywana w perspektywie dostosowania do zamieniającej się sytuacji gospodarczej profilu działalności przedsiębiorstw, określających przecież trendy rynku pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	3

# Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2010 r.

## B2.1 PROJEKT PRZEWIDZIANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM

Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		<ul style="list-style-type: none"> <li>- wsparcie dla osób zwolnionych, przewidzianych do zwolnienia lub zagrożonych zwolnieniem z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników, zatrudnionych u pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne, realizowane w formie tworzenia i wdrażania programów typu outplacement, w tym:</li> <li>- szkoleń i poradnictwa zawodowego,</li> <li>- poradnictwa psychologicznego,</li> <li>- pomocy w zmianie miejsca pracy (np. jednorazowy dodatek relokacyjny/mobilnościowy dla osoby, która uzyskała zatrudnienie w odległości powyżej 50 km od miejsca zamieszkania),</li> <li>- pomocy w znalezieniu nowej pracy (np. jednorazowy dodatek motywacyjny dla osoby, która uzyskała zatrudnienie w nowym miejscu pracy za wynagrodzeniem niższym niż u dotychczasowego pracodawcy), wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą poprzez zastosowanie co najmniej jednego z następujących instrumentów:</li> <li>- doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej,</li> <li>- przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości, do wysokości 40 tys. PLN,</li> <li>- wsparcie pomostowe w okresie do 6 (lub do 12) miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie wyższej niż równowartość minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu wypłacenia dotacji, połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu dotacji (wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu).</li> </ul>			
Beneficjent systemowy		Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		TAK		Jeżeli NIE – należy uzasadnić	Zgodnie z <i>Konспекtem działań – PO KL jako narzędzie anty kryzysowe</i> , IP może zdecydować o realizacji projektów systemowych „szybkiego reagowania” w ramach Poddziałania 8.1.2
		NIE	X		
Okres realizacji projektu		03. 2010 – 12. 2011			
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w roku 2010	3 000 000 PLN	ogółem w projekcie	10 000 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Liczba przedsiębiorstw, których pracownicy zostali objęci wsparciem min. 10,</li> <li>- Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania: min. 200;</li> <li>- Opracowanie min. 200 Indywidualnych Planów Działania</li> </ul>	na koniec realizacji projektu	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Liczba przedsiębiorstw, których pracownicy zostali objęci wsparciem min. 25,</li> <li>- Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania: min. 800;</li> <li>- Opracowanie min. 800 Indywidualnych Planów Działania</li> <li>- Liczba osób, które znalazły alternatywne miejsce zatrudnienia min. 100;</li> </ul>
	miękkie		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Wzrost świadomości pracodawców w zakresie potrzeby tworzenia i wdrażania programów zwolnień monitorowanych;</li> <li>- Wzrost świadomości</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- Wzrost świadomości pracodawców w zakresie potrzeby tworzenia i wdrażania programów zwolnień monitorowanych;</li> <li>- Wzrost świadomości</li> </ul>

		<p>przedsiębiorców działających w regionie na temat możliwości uzyskania wsparcia w zakresie programów <i>outplacement</i>;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Wzrost świadomości uczestników szkoleń na temat konieczności kształcenia i ewentualnego przekwalifikowania;</li> <li>- Nabycie nowych umiejętności zawodowych/ zmianę kwalifikacji zawodowych uczestników szkoleń;</li> <li>- Rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia.</li> </ul>	<p>przedsiębiorców działających w regionie na temat możliwości uzyskania wsparcia w zakresie programów <i>outplacement</i>;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Wzrost świadomości uczestników szkoleń na temat konieczności kształcenia i ewentualnego przekwalifikowania;</li> <li>- Nabycie nowych umiejętności zawodowych/ zmianę kwalifikacji zawodowych uczestników szkoleń.</li> <li>- Rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia.</li> </ul>
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>		
		<p>1. Grupę docelową w projekcie stanowią osoby zwolnione, przewidziane do zwolnienia lub zagrożone zwolnieniem z pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników, zamieszkałe (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) na terenie województwa lubelskiego które są/były zatrudnione u pracodawców przechodzących procesy adaptacyjne i modernizacyjne.</p>	
	Uzasadnienie:	<p>Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL i ma na celu udzielenie wsparcia pracownikom, którzy w związku ze zmianami społeczno-gospodarczymi i trudnościami ekonomicznymi stojącymi przed ich zakładem pracy czy całą branżą, zostali zwolnieni bądź są narażeni na utratę pracy.</p> <p>Za osoby zwolnione zgodnie z SZOP należy rozumieć osoby, pozostające bez zatrudnienia, których stosunek pracy wygasł lub został rozwiązany z przyczyn nie dotyczących pracowników w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	
		<p>2. W ramach projektu systemowego przewidziane są do realizacji wszystkie formy wsparcia wskazane dla tego typu w SzOP.</p>	
	Uzasadnienie:	<p>Zapewnienie realizacji wszystkich form wsparcia wskazanych w SZOP w ramach projektu <i>outplacementowego</i> umożliwi dobór właściwych instrumentów dostosowanych do potrzeb uczestników projektu. Kryterium powiązane jest z kryterium nr 3 zapewniającym kompleksowość wsparcia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	
		<p>3. W ramach projektu zastosowane zostaną co najmniej dwa różne instrumenty wsparcia w odniesieniu do każdego uczestnika zamierzającego rozpocząć działalność gospodarczą (kompleksowość wsparcia).</p>	
	Uzasadnienie:	<p>Kompleksowość wsparcia powinna przejawiać się przede wszystkim w jego ciągłości, a także powinna być uzasadniona realnymi potrzebami uczestnika projektu, poprzedzonymi analizą potrzeb i oczekiwań oraz opracowaniem indywidualnego programu działania pozwalającymi na zwiększenie efektywności wydatkowania środków przeznaczonych na rozwój przedsiębiorczości.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	
		<p>4. Wszystkie osoby, które nie zostały objęte wsparciem dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą, zostaną objęte pośrednictwem pracy.</p>	
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium zapewni kompleksowość wsparcia dla osób nie podejmujących samozatrudnienia poprzez pomoc w znalezieniu nowego miejsca pracy.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>	
		<p>5. Dodatki motywacyjne wypłacane uczestnikom projektu zostaną w co najmniej 70% skierowane do osób, które utraciły zatrudnienie w mikro-, małym lub średnim przedsiębiorstwie.</p>	
Uzasadnienie:	<p>Kryterium wprowadzone na podstawie <i>Uchwały nr 37 Komitetu Monitorującego PO KL w sprawie zatwierdzenia szczegółowego kryteriów wyrobu projektów związanych z wdrażaniem Pakietu anty kryzysowego</i></p>		
Strona 13 z 49			



		<p>PO KL z dnia 25 czerwca 2009 r, Aktywizacja zawodowa jest procesem złożonym obejmującym oddziaływanie w różnych strefach funkcjonowania człowieka i wymagających trwałego zintegrowanego podejścia w ramach realizowanego projektu, w związku z powyższym projekt został zaplanowany na 2 lata.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
	6.	<p>Dotatki motywacyjne są wypłacane osobom, które dodatkowo zostały objęte co najmniej jedną z poniższych form wsparcia przewidzianą w ramach projektu: szkoleniami, poradnictwem zawodowym, poradnictwem psychologicznym, pośrednictwem pracy.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wprowadzone na podstawie Uchwały nr 37 Komitetu Monitorującego PO KL w sprawie zatwierdzenia szczegółowego kryteriów wyrobu projektów związanych z wdrażaniem Pakietu anty kryzysowego PO KL z dnia 25 czerwca 2009 r.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
	7.	<p>Wartość dodatków motywacyjnych przyznanych uczestnikom nie przekracza 15% wartości projektu.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wprowadzone na podstawie Uchwały nr 37 Komitetu Monitorującego PO KL w sprawie zatwierdzenia szczegółowego kryteriów wyrobu projektów związanych z wdrażaniem Pakietu anty kryzysowego PO KL z dnia 25 czerwca 2009 r.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>
	8.	<p>Dotatki motywacyjne nie są wypłacane uczestnikom projektu, którzy utracili zatrudnienie w przedsiębiorstwach, których zwalniani pracownicy zostali objęci wsparciem w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji.</p>
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium wprowadzone na podstawie Uchwały nr 37 Komitetu Monitorującego PO KL w sprawie zatwierdzenia szczegółowego kryteriów wyrobu projektów związanych z wdrażaniem Pakietu anty kryzysowego PO KL z dnia 25 czerwca 2009 r.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.</p>

### Poddziałanie 8.1.3

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	x	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty		x				
	Zamknięty						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	<p>1. inicjatywy podejmowane na poziomie lokalnym i regionalnym przez związki pracodawców i związki zawodowe, mające na celu zwiększanie zdolności adaptacyjnych pracowników i przedsiębiorców, w szczególności w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- organizacji pracy,</li> <li>- form świadczenia pracy,</li> <li>- promocji podnoszenia kwalifikacji zawodowych,</li> <li>- godzenia życia zawodowego i prywatnego;</li> </ul> <p>2. promowanie społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, w szczególności w odniesieniu do lokalnego rynku pracy, warunków pracy pracowników i środowiska naturalnego;</p> <p>3. upowszechnianie na poziomie lokalnym i regionalnym idei <i>flexicurity</i>.</p>						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>						
	<p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego.</p>						
	Uzasadnienie:	<p>Kryterium jest zgodne z SZOP a ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL. IP nie określa branż przechodzących procesy</p>				Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3

		modernizacyjne i adaptacyjne w celu niezawężania możliwości udzielania wsparcia pracownikom, którzy w związku ze zmianami społeczno-gospodarczymi i trudnościami ekonomicznymi stojącymi przed ich zakładem pracy czy całą branżą narażeni są na utratę pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.		
	2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.			
	Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektów.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
	3. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem: a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł.			
	Uzasadnienie:	Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
	4. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 12 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym i czasowo odległym okresie realizacji.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
	5. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu na jeden typ projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków oraz będzie zapobiegać w składaniu projektów „klonów”. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-3
<b>Kryteria strategiczne</b>				
Strona 15 z 49				

	1. Projekt zapewnia wykorzystanie instrumentów ekonomii społecznej w upowszechnianiu idei społecznej odpowiedzialności biznesu w przedsiębiorstwach.	<b>WAGA</b>	5
Uzasadnienie:	Społeczna odpowiedzialność biznesu ma szczególne znaczenie na regionalnym i lokalnym rynku pracy. Strategia ta uwzględniająca społeczne, etyczne i ekologiczne aspekty w działalności gospodarczej oraz w kontaktach z interesariuszami przynosi wiele korzyści m.in. takich jak wzrost zainteresowania inwestorów, zwiększanie lojalności konsumentów i interesariuszy, poprawa relacji ze społecznością i władzami lokalnymi, wzrost konkurencyjności, podnoszenie poziomu kultury organizacyjnej firmy, kształtowanie pozytywnego wizerunku firmy wśród pracowników. Rozwój i wzrost wartości odpowiedzialnej firmy powinien przekładać się na wzrost zadowolenia i jakości życia wszystkich interesariuszy. Kryterium umożliwia wkład biznesu w realizację polityki zrównoważonego rozwoju gospodarczego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	2. Projekt zapewnia wdrożenie inicjatywy związanej z kwestią godzenia życia zawodowego z rodzinnym.	<b>WAGA</b>	5
Uzasadnienie:	Koniczność promowania polityk ułatwiających godzenie życia zawodowego i prywatnego, adresowanych zarówno do kobiet i mężczyzn jest jednym z priorytetów UE. Lepsze godzenie życia zawodowego i prywatnego jest także jednym z priorytetowych obszarów działania określonych w Planie działań na rzecz równości kobiet i mężczyzn na lata 2006-2010. Kwestia godzenia życia rodzinnego z zawodowym wymaga szczególnego wsparcia w Polsce ze względu na spadającą dzietność kobiet, wysoką stopę bezrobocia wśród kobiet w obliczu starzenia się społeczeństwa. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu, Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	3. Projekt zapewnia promowanie i upowszechnianie aktywizacji zawodowej oraz programów profilaktyki i promocji zdrowia pracownika, osób w wieku powyżej 45 roku życia zgodnie z Programem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Solidarność pokoleń”.	<b>WAGA</b>	5
Uzasadnienie:	Poprzez kampanie informacyjne, konferencje promujące zatrudnienie osób w wieku 50+, upowszechnianie wśród pracodawców wiedzy na temat rozwiązań polityki zarządzania zasobami ludzkimi, w tym w szczególności zarządzanie wiekiem w firmie, elastyczne formy zatrudnienia, elastyczny czas pracy dla pracowników po 50 roku życia, przełamanie negatywnych stereotypów dotyczących efektywności pracy osób w wieku 50+, profilaktyka zdrowia zmierzająca do utrzymania zdolność do pracy, projekt będzie wprowadzał działania zmierzające do zwiększenia aktywności edukacyjnej osób 45+. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	4. Projekt zakłada tworzenie partnerstw obejmujących co najmniej jedną z wojewódzkich struktur organizacji pracodawców i wojewódzkich struktur organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu <i>Ustawy o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego.</i>	<b>WAGA</b>	15
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu wzmocnienie dialogu społecznego i inicjatyw podejmowanych wspólnie na poziomie lokalnym i regionalnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.

## Poddziałanie 8.1.4

### Projekty, których realizacja jest kontynuowana

B 1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Projekt pt. „Regionalny system zarządzania zmianą gospodarczą” 1. badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno – gospodarczych zachodzących w regionie w kontekście rynku pracy (w szczególności tworzenia i likwidacji miejsc pracy) i struktury zatrudnienia oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych w strategiach rozwoju województwa, upowszechnianie wyników tych badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.					
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić		-	
	NIE	-				
Okres realizacji projektu	08.2009 – 12.2013					
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2009	0	w roku 2010	901 216,68 PLN	ogółem w projekcie	4 600 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w latach 2007-2009	w roku 2010	- 1 platforma wymiany informacji (w ramach istniejącej strony WWW projektu i innych form współdziałania) między stronami współpracy w ramach systemu, m. In. Jst, uczelnie wyższe, instytucje około biznesowe, przedstawiciele przedsiębiorstw, inne zainteresowane podmioty - 1 model określania deficytów informacyjnych w określonych obszarach życia społeczno – gospodarczego regionu - 1 grupa robocza określająca i oceniająca zapotrzebowania badawcze	na koniec realizacji projektu	- 1 baza zasobów informacyjnych/badań i analiz społeczno-gospodarczych regionu, - 1 system wymiany informacji/wyników badań i analiz/dobrych praktyk obejmujący szerokie upowszechnienie wyników prowadzonych badań i analiz: konferencje; publikacje, warsztaty, materiały promocyjne, wyjazdy studyjne, - 1 Model/system prognozowania zmian gospodarczych w regionie wraz z programem informatycznym do obsługi modelu (Szkolenia dla przedstawicieli stron współpracy w ramach systemu z zakresu prognozowania zmiany gospodarczej w regionie i obsługi programu informatycznego), - 1 platforma wymiany informacji (w ramach istniejącej strony WWW projektu i innych form współdziałania) między stronami współpracy w ramach systemu, m.in.:jst, uczelnie wyższe, instytucje okółobiznesowe, przedstawiciele przedsiębiorstw, inne zainteresowane podmioty, - 1 model określania deficytów informacyjnych w określonych obszarach życia społeczno – gospodarczego regionu - 1 grupa robocza – określająca i oceniająca zapotrzebowania badawcze gospodarki regionu: - cykliczne spotkania i raporty dla Zarządu Województwa proponujące

				gospodarki regionu		zalecenia określonych projektów badawczych, - Badania i analizy wskazanych obszarów/zagadnień gospodarki regionu (min. 10) – wynikające m.in. z zapotrzebowań na określone badania powstałych w wyniku działania modelu określania deficytów informacyjnych
	miękkie			- Uporządkowanie oraz klasyfikacja informacji na temat gospodarki województwa lubelskiego, a w wyniku tego ułatwienie dostępu do niej, - Wzrost świadomości wśród instytucji działających w obszarze regionalnej gospodarki na temat zrealizowanych i bieżących badań		- Wzrost świadomości i wiedzy osób korzystających z bazy zasobów informacyjnych - Uporządkowanie oraz klasyfikacja informacji na temat gospodarki województwa lubelskiego, a w wyniku tego ułatwienie dostępu do niej, - Wzrost świadomości wśród instytucji działających w obszarze regionalnej gospodarki na temat zrealizowanych i bieżących badań - Zwiększenie efektywności wydatkowania środków na badania, unikanie nakładania się obszarów badawczych oraz eliminacja luk informacyjnych; - Zwiększenie skuteczności prognozowania trendów oraz reakcji na zmianę gospodarczą.

Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. Nie dotyczy	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy
	2. Nie dotyczy	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy
	3. Nie dotyczy	
Uzasadnienie:	Nie dotyczy	

<b>B 1.2 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Projekt pt. „Analiza potencjału eksportowego Lubelszczyzny – badania rynków zewnętrznych w kontekście sytuacji społeczno – gospodarczej województwa lubelskiego”  1. badania i analizy dotyczące aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowania zmian społeczno – gospodarczych zachodzących w regionie w kontekście rynku pracy i struktury zatrudnienia oraz formułowania właściwych mechanizmów zaradczych, upowszechnianie wyników tych badań i analiz oraz związana z nimi wymiana informacji.						
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji						
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	-			
	NIE	-					
Okres realizacji projektu	08.2009 –12.2011						
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w latach 2007-2009	140 172,32 PLN	w roku 2010	598 783,32 PLN	ogółem w projekcie	1 800 000 PLN	
Rezultaty planowane do osiągnięcia w	twarde	w latach 2007-	- stworzenie strony WWW	w roku 2010	- 1 raporty z badań i analiz,	na koniec realizacji projektu	- 3 raporty z badań i analiz, - 3 konferencje promujące projekt,



ramach projektu	2009	projektu, - liczba odwiedzin strony WWW projektu 100 odwiedzin/miesiąc,	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 konferencja promująca projekt,</li> <li>- materiały promocyjne – 400 kompletów (teczka, notes, długopis, torba materiałowa)</li> <li>- liczba uczestników konferencji – 100 osób,</li> <li>- liczba odwiedzin strony WWW projektu 100 odwiedzin/miesiąc,</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- materiały promocyjne – 400 kompletów (teczka, notes, długopis, torba materiałowa)</li> <li>- liczba uczestników konferencji – 300 osób,</li> <li>- stworzenie strony WWW projektu,</li> <li>- liczba odwiedzin strony WWW projektu 100 odwiedzin/miesiąc,</li> <li>- opracowanie multimedialne – 600 sztuk,</li> </ul>
		miękkie	<ul style="list-style-type: none"> <li>- uzyskanie informacji o potencjale zatrudnieniowym, kondycji ekonomicznej przedsiębiorstw z woj. Lubelskiego,</li> <li>- identyfikacja potrzeb szkoleniowych przedsiębiorstw z woj. lubelskiego,</li> <li>- pokazanie profilu pożądanego pracownika przez przedsiębiorstwa z woj. lubelskiego.</li> <li>- podniesienie poziomu wiedzy przedsiębiorstw o możliwościach i perspektywach rozwoju eksportu oraz wpływu eksportu na tworzenie miejsc pracy.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- uzyskanie informacji o potencjale zatrudnieniowym, kondycji ekonomicznej przedsiębiorstw z woj. Lubelskiego,</li> <li>- podniesienie poziomu wiedzy przedsiębiorstw o możliwościach i perspektywach rozwoju eksportu oraz wpływu eksportu na tworzenie miejsc pracy,</li> <li>- wzmocnienie pozycji adaptacyjnej przedsiębiorstw w obszarze prowadzenia działalności eksportowej</li> <li>- dostarczenie wiedzy o potrzebach produktowych i usługowych na rynkach zewnętrznych,</li> <li>- uzyskanie niezbędnej wiedzy do podejmowania działań w zakresie kształtowania polityki rozwoju regionalnego,</li> <li>- identyfikacja potrzeb szkoleniowych przedsiębiorstw z woj. lubelskiego,</li> <li>- pokazanie profilu pożądanego pracownika przez przedsiębiorstwa z woj. lubelskiego,</li> <li>- poprawa wizerunku województwa i wzrost zainteresowania inwestorów zagranicznych regionem.</li> </ul>
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu		
		1. Nie dotyczy		
Uzasadnienie:		Nie dotyczy		
Strona 19 z 49				

	2. Nie dotyczy	
Uzasadnienie:		Nie dotyczy
	3. Nie dotyczy	
Uzasadnienie:		Nie dotyczy

### C. Wskaźniki monitorowania Działania 8.1

#### C. Wskaźniki monitorowania Działania

Nr Działania	Nazwa wskaźnika	Wartość wskaźnika do osiągnięcia w roku 2010
Działanie 8.1	Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych (projekty o charakterze regionalnym)	1500
	Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych, w tym:	2413
	- liczba osób w wieku powyżej 50. roku życia	654
	Liczba podmiotów, którym udzielono wsparcia w zakresie skutecznego przewidywania i zarządzania zmianą	5
	Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania	890
	Liczba partnerstw (sieci współpracy) zawiązanych na szczeblu lokalnym i regionalnym	4
	Inne wskaźniki określone przez Instytucję Pośredniczącą	n/d

### KARTA DZIAŁANIA 8.2

#### Poddziałanie 8.2.1

LP. Konkursu:	A.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	X	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	1. staże i szkolenia praktyczne dla: - pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych, - pracowników naukowych jednostek naukowych oraz pracowników naukowych i naukowo-dydaktycznych uczelni – w przedsiębiorstwach.						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego.						
	Uzasadnienie:	Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1			

		Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.		
	2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.			
	Uzasadnienie:	Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	3. Projekt jest realizowany w partnerstwie przedsiębiorstwo – sektor naukowo – badawczy.			
	Uzasadnienie:	Dla wzmocnienia atrakcyjności regionu zasadnicze znaczenie ma wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorczości. Istniejący w regionie potencjał naukowo-badawczy skupiony w szkołach wyższych jest jedną z jego mocnych stron i szansą w budowaniu konkurencyjności regionalnej gospodarki. Kryterium ma na celu wzmocnienie i poszerzenie zakresu współpracy sektora przedsiębiorstw oraz sfery B+R. Partnerstwo podmiotów stanowi gwarancję efektywnej realizacji zadań w ramach realizowanego projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	4. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem: a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych.			
	Uzasadnienie:	Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiagającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	5. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 12 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
	6. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców,	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

		a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Ponadto ma na celu ograniczenie zjawiska składania przez jednego Wnioskodawcę nieograniczonej liczby wniosków o dofinansowanie poniżej wartości 1 mln zł celem unikania wnoszenia twardych zabezpieczeń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.		
7. Staże i szkolenia praktyczne realizowane w ramach projektu trwają nie dłużej niż 6 miesięcy.				
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu wspieranie transferu wiedzy w ramach współpracy pracowników przedsiębiorstw oraz jednostek naukowych w sektorach o strategicznym znaczeniu dla regionu co wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności regionu, poprzez organizowanie staży i szkoleń praktycznych. Ograniczenie okresu trwania staży spowodowane jest możliwością objęcia większej ilości osób zainteresowanych tą formą wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
<b>Kryteria strategiczne</b>				
		1. Projekt obejmuje staże i szkolenia praktyczne pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych mające na celu dostosowanie programu nauczania zawodowego do potrzeb praktyki gospodarczej – uzyskanie przez uczelnie informacji nt. zapotrzebowania na innowacje i technologie wśród przedsiębiorstw w regionie, zwiększenie wiedzy o potrzebach przedsiębiorstw.	<b>WAGA</b>	5
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu wspieranie transferu wiedzy w ramach współpracy pracowników przedsiębiorstw oraz jednostek naukowych w sektorach o strategicznym znaczeniu dla regionu co wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		2. Jednym z rezultatów stażu pracowników naukowych w przedsiębiorstwach będzie opracowanie przynajmniej jednego rozwiązania innowacyjnego. dla danego przedsiębiorstwa.	<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium ma za zadanie skierowanie wsparcia na rozwiązanie konkretnych problemów przedsiębiorstwa i przyniesie praktyczne korzyści dla sektora biznesowego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
		3. Projekt obejmuje staże i szkolenia praktyczne dla pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych reprezentujących strategiczne dla regionu dziedziny nauki określone w Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego.	<b>WAGA</b>	5
		Kryterium umożliwi promowanie projektów operujących w dziedzinach strategicznych dla gospodarki regionu opartej na wiedzy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1

## Poddziałanie 8.2.1

LP. Konkursu:	A.2	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	x	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty	X					
	Zamknięty						

<p>Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu</p>	<p>1. tymczasowe zatrudnienie w MŚP wysoko wykwalifikowanego personelu,  2. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez:<sup>1</sup>  - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji,  - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji;</p>			
<p>Szczegółowe kryteria wyboru projektów</p>	<p><b>Kryteria dostępu</b></p>			
	<p>1. Projekt jest skierowany do grup docelowych wymienionych w SZOP z obszaru województwa lubelskiego (w przypadku osób fizycznych zamieszkałych w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego lub zatrudnionych na terenie województwa lubelskiego, w przypadku innych podmiotów posiadających: jednostkę organizacyjną (np. siedzibę, oddział, filię, delegaturę) na terenie województwa lubelskiego.</p>			
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Ograniczenie grup docelowych do pochodzących z województwa lubelskiego wynika z regionalnego charakteru wsparcia w ramach Priorytetu VIII PO KL.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-2</p>
	<p>2. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.</p>			
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Lokalizacja biura projektu na terenie woj. lubelskiego ułatwi uczestnikom dostęp do świadczonych usług w ramach projektu oraz sprawną współpracę na etapie realizacji projektu. Wprowadzenie powyższego kryterium ma również na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Lokalizacja administracji projektów jest zgodna z obszarem realizacji projektu.  Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-2</p>
	<p>3. Maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku, z wyjątkiem:  a) podmiotów działających poniżej jednego roku – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł.  b) podmiotów działających dłużej niż jeden rok, w przypadku gdy trzykrotna wartość ich przychodu z roku poprzedzającego złożenie wniosku wynosi mniej niż 300 tys. zł. – maksymalna wartość projektu – 300 tys. zł.  Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych..</p>			
	<p>Uzasadnienie:</p>	<p>Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem krótko funkcjonującym na rynku lub osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału Projektodawców, a w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz załączników finansowych..</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1-2</p>
<p>4. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące, a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.</p>				
	<p>Maksymalny okres realizacji projektu uwzględnia zapisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach POKL (Dz. U. z 2008 r. nr 90, poz. 557 z późn. zm.), ograniczenie okresu trwania tymczasowego zatrudnienia spowodowane jest możliwością objęcia</p>	<p>Stosuje się do typu/typów operacji (nr)</p>	<p>1</p>	

<sup>1</sup> Ogłoszenie konkursu na ten typ uzależnione jest od zmiany SzOP.



		większej ilości osób zainteresowanych tą formą wsparcia. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.		
	5. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 12 miesięcy a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.			
	Uzasadnienie:	Możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS oraz na zmniejszenie ryzyka związanego z nieadekwatnością wsparcia w projekcie o dłuższym okresie realizacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
	6. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie projektu na jeden typ projektu w ramach jednej rundy konkursowej.			
	Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców, a zarazem przyczyni się do podniesienia jakości składanych wniosków. Kryterium ograniczy koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Ponadto ma na celu ograniczenie zjawiska składania przez jednego Wnioskodawcę nieograniczonej liczby wniosków o dofinansowanie poniżej wartości 1 mln zł celem unikania wnoszenia twardych zabezpieczeń. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłaszanych na konkurs.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1-2
<b>Kryteria strategiczne</b>				
		1. Projekt zakłada włączenie przedsiębiorstw przetwórstwa rolno-spożywczego i/lub rozwiniętych gospodarstw rolnych i/lub grup producenckich do systemu transferu wiedzy i technologii oraz współpracy z uczelniami wyższymi i ośrodkami B+R.	<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium wpłynie na zwiększenie transferu wiedzy pomiędzy sektorami przedsiębiorczości i nauki. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
		2. Realizacja projektu w partnerstwie jst i przedsiębiorstwa z jednostką badawczo-rozwojową i/lub uczelnią wyższą i/lub agencją rozwoju regionalnego i/lub parkiem technologicznym.	<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium na celu wzmocnienie dialogu pomiędzy sektorami przedsiębiorczości i nauki na rzecz podejmowanych wspólnie działań na poziomie lokalnym i regionalnym. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	2
		3. Projekt zakłada tymczasowe zatrudnienie wysoko wykwalifikowanego personelu w MŚP w celu rozwiązania problemów technologicznych i/lub organizacyjnych przedsiębiorstwa. Jednym z rezultatów projektu jest opracowanie i/lub wdrożenie konkretnych rozwiązań innowacyjnych dla danego przedsiębiorstwa.	<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium ma za zadanie skierowanie wsparcia na rozwiązanie konkretnych problemów MŚP i przyniesienie praktycznych korzyści dla sektora biznesowego. Możliwość pozyskania dla firmy wsparcia eksperckiego powinna zostać wykorzystana w kierunku przygotowania przedsiębiorstw do funkcjonowania w przyszłym okresie ożywienia gospodarczego i wypracowania strategii rozwoju umożliwiającej podniesienie konkurencyjności i zapewnienie kontynuacji działalności gospodarczej.	Stosuje się do typu/typów operacji (nr)	1
Strona 24 z 49				

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium

## Poddziałanie 8.2.2

### Projekty, których realizacja jest kontynuowana

B 1.1 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM						
Typ/typy projektów (operacji) realizowane w ramach projektu	Projekt pt. „Stypendia naukowe dla doktorantów” 1. stypendia naukowe i wsparcie towarzyszące (np. szkolenia z zakresu komercjalizacji wiedzy) dla doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa (określonych w RSI)					
Beneficjent systemowy	Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	-		
	NIE	-				
Okres realizacji projektu	06.2008 –12.2010					
Kwota poniesionych/planowanych wydatków w projekcie	W latach 2007-2009	1 731 300 PLN	W roku 2010	1 295 700 PLN	ogółem w projekcie	3 027 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	W latach 2007-2009	- Stypendia naukowe dla 66 doktorantów	W roku 2010	Stypendia naukowe dla 48 doktorantów raport z ewaluacji projektu - udział 10% doktorantów w konferencjach naukowych - 114 sprawozdań z przebiegu studiów doktorskich, uwzględniających postępy w realizacji prac doktorskich i zawierających opinie promotorów	na koniec realizacji projektu - Stypendia naukowe dla 114 doktorantów - raport z ewaluacji projektu - udział 10% doktorantów w konferencjach naukowych - 114 sprawozdań z przebiegu studiów doktorskich, uwzględniających postępy w realizacji prac doktorskich i zawierających opinie promotorów - 3 postery naukowe zaprezentowane na 3 konferencjach

					ów - 3 postery naukowe zaprezen towane na 3 konferen cjach		
	miękkie		-		-		<ul style="list-style-type: none"> <li>- wzrost umiejętności pracowniczych, zdolności motywacyjnych oraz osobistych predyspozycji doktoranta</li> <li>- wzrost zainteresowania pracą naukową w dziedzinach szczególnie istotnych dla rozwoju regionu</li> <li>- wzrost świadomości wśród pracowników naukowych w zakresie zapotrzebowania na usługi i technologie innowacyjne w regionie</li> </ul>
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu					
		1. Nie dotyczy					
		Uzasadnienie:		Nie dotyczy			
		2. Nie dotyczy					
		Uzasadnienie:		Nie dotyczy			
		3. Nie dotyczy					
Uzasadnienie:		Nie dotyczy					
<b>B 1.2 PROJEKT REALIZOWANY W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		Projekt pt. „Foresight regionalny szansą ukierunkowanego rozwoju produkcji z sektora MŚP”  1. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez: - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji, - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji;					
Beneficjent systemowy		Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji					
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić		-	
		NIE	-				
Okres realizacji projektu		06.2009 – 12.2010					
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w latach 2007-2009	250 000 PLN	w roku 2010	500 000 PLN	ogółem w projekcie	750 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w latach 2007-2009	- przygotowanie metodologii i harmonogramu realizacji projektu, - powołanie Komitetu Sterującego,	w roku 2010	- przygotowanie i przeprowadzenie konferencji inauguracyjnej projekt	na koniec realizacji projektu	- przygotowanie dokumentu – ekspertyzy będącej raportem końcowym projektu określającego foresight regionu w oparciu o nowe produkty o znaczeniu globalnym z

			<ul style="list-style-type: none"> <li>- powołanie panelu głównego,</li> <li>- powołanie paneli pól badawczych i powołanie ekspertów</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- przygotowanie wstępnej wersji ekspertyzy-diagnozy pozycji produktów regionalnych na rynku globalnym</li> <li>- zbudowanie strony internetowej projektu,</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- uwzględnieniem trendów w gospodarce światowej,</li> <li>- identyfikacja obszarów związanych z produktami i usługami z regionu o znaczeniu globalnym,</li> <li>- nawiązanie współpracy z ekspertami specjalizującymi się w dziedzinie rozwoju produktów globalnych.</li> </ul>
	miękkie		<ul style="list-style-type: none"> <li>- wstępna identyfikacja podmiotów zainteresowanych udziałem w projekcie.</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- stworzenie sieci współpracy pomiędzy interesariuszami projektu: RSI: JST, przedstawicielami środowiska nauki, przedsiębiorcami.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- wzrost świadomości pracowników nauki w zakresie zapotrzebowania na rozwiązania innowacyjne w skali regionu ( usługi i technologie, inwestycje)</li> <li>- wzrost świadomości przedsiębiorców co do konieczności wprowadzania innowacyjnych technologii</li> <li>- rozbudzenie zainteresowania rozwiązaniami innowacyjnymi w aspekcie rozwoju przedsiębiorczości w regionie</li> <li>- wzmocnienie korzystnych procesów i zmian zachodzących w zakresie właściwego pojmowania i wspierania innowacyjności przedsiębiorstw,</li> <li>- wzrost konkurencyjności firm i regionu, dzięki zwiększonemu poziomowi inwestycji w rozwój nowoczesnych technologii oraz wprowadzaniu innowacyjnych metod zarządzania firmą.</li> </ul>

Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu	
	1. Nie dotyczy	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy
	2. Nie dotyczy	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy
	3. Nie dotyczy	
Uzasadnienie:	Nie dotyczy	

## Projekty, których realizacja rozpocznie się w 2010r.

B2.1 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM	
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<ul style="list-style-type: none"> <li>Stypendia naukowe dla doktorantów II</li> <li>- stypendia naukowe i wsparcie towarzyszące dla doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju województwa (określonych w RSI)</li> </ul>

Beneficjent systemowy		Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		TAK	X	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
		NIE			
Okres realizacji projektu		10.2010 -12.2013			
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w roku 2010	100 000 PLN	ogółem w projekcie	13 000 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	- przygotowanie metodologii i harmonogramu realizacji projektu,	na koniec realizacji projektu	- stypendia naukowe dla 170 doktorantów na okres 18 miesięcy - raport z ewaluacji projektu, wydanie publikacji książkowej zawierającej analizę porównawczą dwóch projektów, wyniki prac doktorskich - udział 80% doktorantów w konferencjach naukowych - 170 sprawozdań z przebiegu studiów doktorskich, uwzględniających postępy w realizacji prac doktorskich i zawierających opinie promotorów w ramach toku studiów. - 10 posterów naukowych zaprezentowane na konferencjach - doktoranci opublikują co najmniej 18 publikacji naukowych w czasopiśmie znajdujących się na liście opracowanej przez MNiSzW
	miękkie		-		- wzrost umiejętności pracowniczych, zdolności motywacyjnych oraz osobistych predyspozycji doktoranta - wzrost zainteresowania pracą naukową w dziedzinach szczególnie istotnych dla rozwoju regionu - wzrost świadomości wśród pracowników naukowych w zakresie zapotrzebowania na usługi i technologie innowacyjne w regionie
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu			
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
B2.2 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM					
Strona 28 z 49					



Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		Kapitał Intelktualny Lubelszczyzny 2010 - 2013 Typy projektu: tworzenie, rozwój i aktualizacja Regionalnych Strategii Innowacji (RSI) poprzez: - studia, analizy, ekspertyzy			
Beneficjent systemowy		Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		TAK	X	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
		NIE			
Okres realizacji projektu		01. 2010 – 12. 2013			
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w roku 2010	300 000 PLN	ogółem w projekcie	2 000 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	- 1 konferencja naukowa - opracowane projektu badawczego (zaprojektowanie badań) zgodnych z RSI, - opracowanie kampanii promocyjnej	na koniec realizacji projektu	- wykonanie trzech analiz w zakresie kapitału: ludzkiego, społecznego, strukturalnego i relacji, - 4 cykle badawcze o charakterze panelowym, - 80 ekspertyz - w każdym cyklu badawczym po 20 ekspertyz, - wykonanie analizy confirmacji. - raport końcowy dla prac nad rozwojem Regionalnego Systemu Innowacji obejmujący wyniki 80-ciu ekspertyz i wyniki analizy confirmacji.
	miękkie		- zwiększenie świadomości w zakresie potrzeb informacyjnych dotyczących stanu gospodarki regionu		- wywołanie społecznej dyskusji nad problemami rozwojowymi regionu - stworzenie czynników regiono - twórczych i umacniających wspólnotę regionalną
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu			
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
<b>B2.3 PROJEKT PRZEWDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM</b>					
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		Wsparcie Regionalnej sieci współpracy 1. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez : - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji			
Beneficjent systemowy		Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Czy typ projektu został		TAK	x	Jeżeli NIE –	

przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		NIE		należy uzasadnić	
Okres realizacji projektu		01.09.2010 – 30.12.2012			
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w roku 2010	604 300 PLN	ogółem w projekcie	2 500 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	- organizacja konferencji promującej projekt - opracowanie strategicznych kryteriów doboru problemów badawczych zgodnych z RSI	na koniec realizacji projektu	- dokonanie 40 badań naukowych w przedsiębiorstwach regionu w zakresie RSI - poszerzenie istniejącej bazy danych naukowców i ekspertów o nowych liderów Innowacji o 30 osób - wydanie publikacji z rekomendacjami dla dalszego rozwoju systemu Innowacji - wzmocnienie sieci współpracy między środowiskiem nauki i biznesu
	miękkie		- podniesienie świadomości grup docelowych w zakresie potrzeb związanych z transferem technologii		- zwiększenie dostosowania oferty środowiska naukowego do potrzeb przedsiębiorców - wzrost popytu na wyspecjalizowane usługi dla przedsiębiorców
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu			
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		

**B2.4 PROJEKT PRZEWIDZANY DO REALIZACJI W TRYBIE SYSTEMOWYM**

Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		Lubelski Portal Gospodarczy 1. wsparcie tworzenia i rozwoju sieci współpracy i wymiany informacji między naukowcami a przedsiębiorcami w zakresie innowacji i transferu technologii na poziomie regionalnym i lokalnym, w szczególności poprzez : - kampanie informacyjne i imprezy służące kojarzeniu partnerów i promocji transferu wiedzy i innowacji - rozwój systemu komunikowania się i wymiany informacji			
Beneficjent systemowy		Samorząd Województwa – Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Gospodarki i Innowacji			
Czy typ projektu został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?		TAK	x	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
		NIE			
Okres realizacji projektu		05. 2010 r. – 12.2013 r.			
Kwota planowanych wydatków w projekcie		w roku 2010	500 000 PLN	ogółem w projekcie	3 000 000 PLN
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	- poprawa wytworzonej funkcjonalności portalu jako narzędzia transferu wiedzy w procesie budowania RSI: (eksperti on-line, rozszerzenie sieci współpracy na nowych uczestników, promocja i popularyzacja dotychczasowych osiągnięć, poprawa funkcjonalności informatycznej, itp.)	na koniec realizacji projektu	- wykreowanie nowych czterech funkcji portalu w oparciu o zasadę web 2.0 - rozszerzenie sieci współpracy o nowych uczestników, - wykreowanie przynajmniej trzech klastrów branżowych w oparciu o struktury nieformalne, - powstanie 20 innowacyjnych przedsiębiorstw, - poprawa wytworzonej funkcjonalności portalu, promocja i popularyzacja dotychczasowych osiągnięć,  - opracowanie i udostępnienie bazy danych naukowców – liderów Innowacji oraz ich kompetencji w zakresie wsparcia merytorycznego dla biznesu w portalu  - opracowanie bazy danych problemów badawczych ze strony biznesu w module portalu
	miękkie		- dalszy wzrost świadomości w zakresie zapotrzebowania na innowacje i technologie, rozwój społeczeństwa informacyjnego, utrzymanie wzrostu świadomości pracowników nauki dot. konieczności tworzenia nowoczesnych i innowacyjnych technologii, dalsze zwiększanie popytu na innowacyjność wśród przedsiębiorców, pogłębianie zaufania pomiędzy pracownikami sfery nauki a biznesu, integracja w ramach portalu rozproszonych usług itp.		- funkcjonalne podniesienie trakcyjności w ramach regionalnego systemu innowacji.
Szczegółowe kryteria wyboru projektów		Kryteria dostępu			
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			
		Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
		Nie dotyczy			

## C. Wskaźniki monitorowania Działania 8.2

### C. Wskaźniki monitorowania Działania

Nr Działania	Nazwa wskaźnika	Wartość wskaźnika do osiągnięcia w roku 2010
Działanie 8.2	Liczba osób, które ukończyły udział w stażach lub szkoleniach praktycznych, w tym:	40
	a) liczba pracowników przedsiębiorstw w jednostkach naukowych	15
	b) liczba pracowników naukowych w przedsiębiorstwach	25
	Liczba osób, które były objęte wsparciem w zakresie rozpoczynania własnej działalności gospodarczej typu spin off lub spin out	16
	Liczba doktorantów, którzy otrzymali stypendia naukowe	50
	<i>Inne wskaźniki określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>	n/d

*Pole wypełniane automatycznie*

# INFORMACJE NA TEMAT WDRAŻANIA PRIORYTETU VIII

## D. PROJEKTY INNOWACYJNE

### D.1 Projekty innowacyjne testujące wdrażane w trybie konkursowym

Lp. konkursu	D.1.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	X	IV kw.	
<b>Typ konkursu</b>	<b>Otwarty</b>	<input type="checkbox"/>						
	<b>Zamknięty</b>	<input checked="" type="checkbox"/>						
Instytucja ogłaszająca konkurs: IP / IP2	Samorząd Województwa Lubelskiego - Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie, Departament Europejskiego Funduszu Społecznego – Instytucja Pośrednicząca							
Tematy dla projektów innowacyjnych	1. Metody utrzymania aktywności zawodowej pracowników w grupie wiekowej 50+. 2. Analiza, testowanie i wdrażanie idei flexicurity 3. Rozwijanie przedsiębiorczości akademickiej jako formy kształtowania innowacyjnych kadr nowoczesnej gospodarki oraz rozwiązania w zakresie wykorzystywania wyników badań naukowych przez przedsiębiorców.							
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<b>Kryteria dostępu</b>							
	1. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy, a planowany termin rozpoczęcia realizacji projektu przypada nie później niż 7 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.							
	Uzasadnienie:	Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności oraz sprawne rozliczanie finansowe wdrażanego projektu. Daje także możliwość wykazania się przez Wnioskodawców elastycznością i szybkością reakcji na bieżące zmiany występujące na rynku regionalnym oraz potrzebę reakcji w tym zakresie a tym samym lepsze dostosowanie oferowanego wsparcia do aktualnych potrzeb w regionie. Kryterium pozwoli na zachowanie płynności wydatkowania środków EFS. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)					1-3
	2. Wnioskodawca lub jego Partnerzy w projekcie są podmiotami posiadającymi doświadczenie w realizacji projektów badawczo-rozwojowych.							
	Uzasadnienie:	Kryterium definiuje realizatorów projektów jako podmioty posiadające doświadczenie w realizacji projektów o charakterze innowacyjnym, co wpłynie na jakość składanych wniosków o dofinansowanie oraz zwiększy efektywność oddziaływania wpracowanych w ramach projektów modeli /produktów. Realizacja projektu nastawionego na badanie i rozwój konkretnego, innowacyjnego produktu bądź upowszechnienie i włączenie do głównego nurtu polityki dobrych praktyk wymaga dużego doświadczenia w koordynacji oraz organizacji takiego procesu. Kryterium doświadczenia wprowadza się w celu minimalizacji ryzyka niepowodzenia projektu oraz zwiększenia szansy na sukces. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)					1-3
3. Minimalna wartość projektu wynosi 500 000 zł, maksymalna wartość projektu nie przekracza trzykrotnej wartości przychodu wnioskodawcy z roku poprzedzającego złożenie wniosku. Maksymalna wartość projektu nie dotyczy jednostek sektora finansów publicznych .								
Uzasadnienie:	Minimalna wartość projektu pozwoli na osiągnięcie odpowiedniej jakości i kompleksowości wsparcia w ramach projektów. Ustalenie wartości maksymalnej projektu podyktowane jest uniknięciem sytuacji, w której Wnioskodawca będący podmiotem osiągającym niskie przychody (mniej wiarygodnym i mniej doświadczonym) dysponowałby znaczącymi środkami finansowymi co może zwiększać ryzyko nieprawidłowej realizacji projektu. Kryterium trzykrotności przychodów Wnioskodawcy jako maksymalnej wartości projektu pozwoli na weryfikację potencjału projektodawców a	Stosuje się do Tematu (nr)					1-3	



	w konsekwencji ograniczy zjawisko składania projektów przez podmioty nie gwarantujące prawidłowej i skutecznej realizacji przedsięwzięć. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i załączników finansowych.		
4. Beneficjent w okresie realizacji projektu prowadzi biuro (lub posiada siedzibę) na terenie województwa lubelskiego z dostępną pełną dokumentacją wdrażanego projektu oraz z kluczowym personelem realizującym projekt.			
Uzasadnienie:	Wprowadzenie powyższego kryterium ma na celu rozwój oraz wzmocnienie regionalnego i lokalnego potencjału instytucjonalnego oraz organizacyjnego województwa. Wynika również z konieczności stałego reagowania Beneficjenta na dynamicznie zmieniającą się sytuację na rynku pracy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1,-3
5. Jeden Wnioskodawca składa jeden wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach konkursu.			
Uzasadnienie:	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie Wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności i stworzenie warunków sprzyjających konkurencyjności rozwiązań innowacyjnych, które mają stanowić końcowy efekt – rezultat realizowanych projektów. Przyczyni się także do różnorodności projektów realizowanych przez beneficjentów i wyższej jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektów. Uwzględniając wieloetapowość procesu wdrażania projektów innowacyjnych ma również za zadanie ograniczyć koszty zarządzania projektami w przypadku większej liczby wniosków od jednego Wnioskodawcy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie rejestru wniosków zgłoszonych na konkurs.	Stosuje się do Tematu (nr)	1-3
6. Wypracowane w ramach projektu produkty adresowane są do użytkowników z województwa lubelskiego.			
Uzasadnienie:	Kryterium wynika z regionalnego charakteru Priorytetu VIII PO KL i uzasadnione jest koniecznością odniesienia realizowanego projektu do potrzeb regionalnych. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Stosuje się do Tematu (nr)	1-3
<b>Kryteria strategiczne</b>			
1. Realizacja projektu w partnerstwie z pracodawcą.		<b>WAGA</b>	10
Uzasadnienie:	Kryterium zakłada uczestnictwo ww. podmiotu w procesie programowania rozwiązań stanowiących końcowy efekt – rezultat projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium	Stosuje się do Tematu (nr)	1,2
2. Realizacja projektu w partnerstwie ponadnarodowym z partnerem/ami mającym/yymi doświadczenie w obszarze zbieżnym z zakresem i celami projektu, a współpraca w ramach projektu dotyczy adaptowania rozwiązań wypracowanych w innym kraju i/lub wypracowania nowych rozwiązań adekwatnych do sytuacji w województwie lubelskim.		<b>WAGA</b>	10
Uzasadnienie:	Kryterium daje możliwość wykorzystania doświadczenia partnerów z innych krajów w celu poszukiwania nowych, efektywniejszych sposobów rozwiązywania problemów dotyczących utrzymania aktywności zawodowej pracowników w grupie wiekowej 50+, wdrażania idei flexicurity, a także przedsiębiorczości akademickiej. oraz wykorzystywania badań naukowych przez przedsiębiorców. Zapewnienie obligatoryjnego	Stosuje się do Tematu (nr)	1-3

		udziału partnera z doświadczeniem warunkuje faktyczne partnerstwo oraz zwiększy efektywność podejmowanych działań. Minimalizuje także ryzyko niepowodzenia projektu oraz zwiększa szanse na sukces. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium		
	3. Wnioskodawca lub jego Partnerzy w projekcie są podmiotami posiadającymi doświadczenie w upowszechnianiu i włączaniu do głównego nurtu polityki wypracowanego produktu (modelu/narzędzia/instrumentu)		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	Kryterium zapewni realizację projektów przez podmioty posiadające doświadczenie w upowszechnianiu i włączaniu do głównego nurtu polityki wypracowanego produktu. Kryterium przyczyni się do zwiększenia efektywności oddziaływania realizowanych projektów oraz wpłynie na użyteczność i trwałość wypracowanych innowacyjnych rozwiązań. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium	Stosuje się do Tematu (nr)	1-3
	4. Wypracowane w ramach projektu produkty ukierunkowane są na zwiększenie liczby osób zatrudnionych/samozatrudnionych w sektorze medium / hi-tech.		<b>WAGA</b>	10
	Uzasadnienie:	W województwie lubelskim odnotowuje się jeden z najniższych w skali kraju wskaźników dotyczących odsetka osób zatrudnionych w sektorze usług hi – tech (1,8 %) oraz najniższy wskaźnik w zakresie liczby osób zatrudnionych w sektorze produkcyjnym medium - i hi – tech (2,3 %) przy jednoczesnej tendencji spadkowej zatrudnienia w tych sektorach. Kryterium promuje projekty wypracowujące modelowe rozwiązania w zakresie zwiększenia zatrudnienia w ww. sektorach, identyfikowanych jako kluczowe obszaru rozwoju nowoczesnej gospodarki opartej na wiedzy. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Wnioskodawca zobowiązany jest uzasadnić w treści wniosku spełnianie kryterium	Stosuje się do Tematu (nr)	2,3

#### D.2 Projekty innowacyjne upowszechniające wdrażane w trybie konkursowym

LP. Konkursu	D.2.1	Planowany termin ogłoszenia konkursu	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.	
Typ konkursu	Otwarty						
	Zamknięty						
Instytucja ogłaszająca konkurs: IP / IP2	Nie dotyczy						
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu						
	1. Nie dotyczy						
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy					
	2. Nie dotyczy						
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy					
	3. Nie dotyczy						
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy					
	Kryteria strategiczne						
	1. Nie dotyczy					<b>WAGA</b>	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy					

	2. Nie dotyczy		<b>WAGA</b>	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	3. Nie dotyczy		<b>WAGA</b>	
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		

## Projekty systemowe, których realizacja jest kontynuowana

D.3.1 Projekty innowacyjne testujące wdrażane w trybie systemowym						
Instytucja odpowiedzialna za realizację projektów innowacyjnych: IP / IP2	Nie dotyczy					
Temat, w ramach którego realizowany jest dany projekt	Nie dotyczy					
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy					
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy					
Kwota poniesionych / planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	Nie dotyczy	w roku 2010	Nie dotyczy	ogółem w projekcie	Nie dotyczy
Skrócony opis produktu/ów oraz rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	Skrócony opis produktu/ów	Nie dotyczy				
	Rezultaty w roku 2009	Nie dotyczy	Rezultaty w roku 2010	Nie dotyczy	Rezultaty na koniec realizacji projektu	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu					
	1. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy				
	2. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy				
	3. Nie dotyczy					
Uzasadnienie:	Nie dotyczy					

## Projekty systemowe, których realizacja rozpocznie się w 2010 r.

D.4.1 Projekty innowacyjne testujące wdrażane w trybie systemowym	
Instytucja odpowiedzialna za realizację projektów innowacyjnych: IP / IP2	Nie dotyczy
Temat, w ramach którego realizowany jest dany projekt	Nie dotyczy
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy

Okres realizacji projektu	Nie dotyczy			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	Nie dotyczy	ogółem w projekcie	Nie dotyczy
Skrócony opis produktu/ów oraz rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	Skrócony opis produktu/ów	Nie dotyczy		
	Rezultaty w roku 2010	Nie dotyczy	Rezultaty na koniec realizacji projektu	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	2. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	3. Nie dotyczy			
Uzasadnienie:	Nie dotyczy			

## Projekty systemowe, których realizacja jest kontynuowana

D.5.1 Projekty innowacyjne upowszechniające wdrażane w trybie systemowym						
Instytucja odpowiedzialna za realizację projektów innowacyjnych: IP / IP2	Nie dotyczy					
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy					
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy					
Kwota poniesionych / planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	Nie dotyczy	w roku 2010	Nie dotyczy	ogółem w projekcie	Nie dotyczy
Skrócony opis produktu/ów oraz rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	Skrócony opis produktu/ów	Nie dotyczy				
	Rezultaty w roku 2009	Nie dotyczy	Rezultaty w roku 2010	Nie dotyczy	Rezultaty na koniec realizacji projektu	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu					
	1. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy				
	2. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy				
	3. Nie dotyczy					
Uzasadnienie:	Nie dotyczy					

# Projekty systemowe, których realizacja rozpocznie się w 2010 r.

D.6.1 Projekty innowacyjne upowszechniające wdrażane w trybie systemowym				
Instytucja odpowiedzialna za realizację projektów innowacyjnych: IP / IP2	Nie dotyczy			
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy			
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	Nie dotyczy	ogółem w projekcie	Nie dotyczy
Skrócony opis produktu/ów oraz rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	Skrócony opis produktu/ów	Nie dotyczy		
	Rezultaty w roku 2010	Nie dotyczy	Rezultaty na koniec realizacji projektu	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:			
	2. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:			
	3. Nie dotyczy			
Uzasadnienie:	Nie dotyczy			

## E. PROJEKTY PONADNARODOWE

### E.1 Projekty ponadnarodowe wdrażane w trybie konkursowym

Nr Działania / Poddziałania	Nie dotyczy							
LP. Konkursu	<b>E.1.1</b>	Planowany termin ogłoszenia konkursu			I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
Typ konkursu	Otwarty							
	Zamknięty							
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach konkursu	Nie dotyczy							
	Nie dotyczy							
	Nie dotyczy							
Forma/y działań kwalifikowalnych w ramach współpracy	Nie dotyczy						Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Nie dotyczy						Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Nie dotyczy						Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
Wyodrębnione projekty ponadnarodowe	Nie dotyczy						Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu							
	Nie dotyczy							



	Uzasadnienie:	Nie dotyczy	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)	
	Kryteria strategiczne			
	Nie dotyczy		<b>WAGA</b>	
Uzasadnienie:	Nie dotyczy	Stosuje się do typu/ów projektów (nr)		

## Projekty systemowe, których realizacja jest kontynuowana

E.2.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie systemowym					
Nr Działania / Poddziałania	Nie dotyczy				
Wyodrębniony projekt współpracy ponadnarodowej/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy				
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy				
Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy	Nie dotyczy				
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy				
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK		Jeżeli NIE – należy uzasadnić	Nie dotyczy	
	NIE				
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy				
Kwota poniesionych / planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009		w roku 2010		ogółem w projekcie
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2009		w roku 2010		na koniec realizacji projektu
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu				
	1. Nie dotyczy				
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy			
	2. Nie dotyczy				
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy			
3. Nie dotyczy					

Uzasadnienie:

Nie dotyczy

## Projekty systemowe, których realizacja rozpocznie się w 2010 r.

### E.3.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie systemowym

<b>Nr Działania / Poddziałania</b>	Nie dotyczy			
Wyodrębniony projekt współpracy ponadnarodowej/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy			
Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy	Nie dotyczy			
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy			
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK		Jeżeli NIE – należy uzasadnić	
	NIE			
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	-	ogółem w projekcie	-
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2010	-	na koniec realizacji projektu	-
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	2. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
3. Nie dotyczy				
Uzasadnienie:	Nie dotyczy			

## Projekty systemowe, których realizacja jest kontynuowana

### E.2.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie systemowym

<b>Nr Działania / Poddziałania</b>	Nie dotyczy			
Wyodrębniony projekt współpracy ponadnarodowej/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy			

Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy	Nie dotyczy					
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy					
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK		Jeżeli NIE – należy uzasadnić			
	NIE					
Okres realizacji projektu	-					
Kwota poniesionych / planowanych wydatków w projekcie	w roku 2009	-	w roku 2010	-	ogółem w projekcie	-
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2009	-	w roku 2010	-	na koniec realizacji projektu	-
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu					
	1. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:		Nie dotyczy			
	2. Nie dotyczy					
	Uzasadnienie:		Nie dotyczy			
	3. Nie dotyczy					
Uzasadnienie:		Nie dotyczy				

## Projekty systemowe, których realizacja rozpocznie się w 2010 r.

E.3.1 Projekty współpracy ponadnarodowej wdrażane w trybie systemowym						
Nr Działania / Poddziałania	Nie dotyczy					
Wyodrębniony projekt współpracy ponadnarodowej/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy					
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy					
Forma/y działań kwalifikowanych w ramach współpracy	Nie dotyczy					
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy					
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	-	Jeżeli NIE – należy uzasadnić			
	NIE	-				
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy					
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	-	w roku 2010	-	ogółem w projekcie	-
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2010	-	w roku 2010	-	na koniec realizacji projektu	-

Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	2. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	3. Nie dotyczy			
Uzasadnienie:	Nie dotyczy			
<b>Nr Działania / Poddziałania</b>	Nie dotyczy			
Wyodrębniony projekt ponadnarodowy/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy			
Forma/y działań kwalifikowalnych w ramach współpracy	Nie dotyczy			
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy			
Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK		Jeżeli NIE – należy uzasadnić	Nie dotyczy
	NIE			
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy			
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	Nie dotyczy	ogółem w projekcie	Nie dotyczy
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2010	Nie dotyczy	na koniec realizacji projektu	Nie dotyczy
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu			
	1. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	2. Nie dotyczy			
	Uzasadnienie:	Nie dotyczy		
	3. Nie dotyczy			
Uzasadnienie:	Nie dotyczy			
<b>E.2.1 Projekty ponadnarodowe wdrażane w trybie systemowym</b>				
<b>Nr Działania / Poddziałania</b>	Nie dotyczy			
Wyodrębniony projekt ponadnarodowy/ Komponent ponadnarodowy do projektu standardowego	Nie dotyczy			
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	Nie dotyczy			
Forma/y działań kwalifikowalnych w ramach współpracy	Nie dotyczy			
Beneficjent systemowy	Nie dotyczy			

Czy typ projektu (operacji) został przewidziany w SzOP do realizacji w trybie systemowym?	TAK	-	Jeżeli NIE – należy uzasadnić	Nie dotyczy	
	NIE	-			
Okres realizacji projektu	Nie dotyczy				
Kwota planowanych wydatków w projekcie	w roku 2010	-	ogółem w projekcie	-	
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	w roku 2010	-	na koniec realizacji projektu	-	
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu				
	1. Nie dotyczy				
	Uzasadnienie:		Nie dotyczy		
	2. Nie dotyczy				
	Uzasadnienie:		Nie dotyczy		
	3. Nie dotyczy				
Uzasadnienie:		Nie dotyczy			

F. REALIZOWANE PROJEKTY INDYWIDUALNE						
Tytuł projektu indywidualnego		Nie dotyczy				
Beneficjent projektu indywidualnego		Nie dotyczy				
Okres realizacji projektu/typu projektu		Nie dotyczy		Czy projekt stanowi element grupy projektów (należy wskazać ewentualne powiązania)?	Nie dotyczy	
Wielkość planowanych wydatków w roku obowiązywania Planu działania		-		Całkowity budżet projektu indywidualnego	-	
Rezultaty planowane do osiągnięcia w ramach projektu	twarde	w roku 2010	-		na koniec realizacji projektu	-
	miękkie		-			-



**G. OPIS MECHANIZMÓW ZAPEWNIAJĄCYCH KOMPLEMENTARNOŚĆ DZIAŁAŃ PRZEWIDZIANYCH W PRIORYTECIE FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW EFS Z DZIAŁANAMI WSPÓLFINANSOWANYMI PRZEZ INNE ŚRODKI WSPÓLNOTOWE**

Działania realizowane w ramach Planu Działania na rok 2010 dla Priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zostały ustalone w oparciu o Strategię Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020, jak również wpisują się w cele i priorytety Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego, Oś Priorytetowa I: Przedsiębiorczość i innowacje oraz Oś priorytetowa 2: Infrastruktura ekonomiczna. Działania na rok 2010 komplementarne są z dokumentami strategicznymi dla województwa lubelskiego między innymi w zakresie wzrostu konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw (zwłaszcza sektora MŚP) na terenie województwa lubelskiego, polepszenia stopnia powiązań pomiędzy światem nauki, a sektorem przedsiębiorstw, a co za tym idzie do wykorzystywania nowoczesnych rozwiązań technologicznych w praktyce. Realizacja Priorytetu VIII przyczyni się do wzmocnienia współpracy między strefą badawczo - rozwojową a gospodarką w strategicznych dla regionu dziedzinach. Spójne są również założenia dotyczące dostarczenia lubelskim przedsiębiorcom jak najszerzego wsparcia umożliwiającego zdobywanie przez nich nowych umiejętności i kwalifikacji dla rozwoju ich działalności i pozycji konkurencyjnej na rynku. Komplementarność międzyprogramowa występuje również w przypadku Priorytetu VIII wdrażanego w województwie lubelskim z następującymi Działaniami PO RWP: I.2 Wsparcie powstawania i dokapitalizowanie instrumentów inżynierii finansowej, I.3 Wspieranie innowacji, I.4 Promocja i współpraca (komponent współpraca), II. 1 Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej. Kierunki działań komplementarne są również z założeniami Priorytetu II PO KL, realizując CEL 3 PO KL (komplementarność wewnątrzprogramowa).

W Planie Działania Priorytetu VIII na rok 2010 określono następujące kryteria, które będą inicjować i przyczyniać się do realizacji ww. komplementarności:

Kryteria strategiczne dla Poddziałania 8.1.1:

1. Grupę docelową projektu w co najmniej 50% stanowią osoby należące do grupy wiekowej 45+ oraz w projekcie przewidziane jest objęcie uczestników indywidualnym wsparciem (np. coaching, indywidualne plany działania, szkolenia „1 na 1”, indywidualne doradztwo zawodowe) oraz wsparcie tej grupy wiekowej z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia jako uzupełnienie szkoleń kompetencyjnych dostosowanych do potrzeb poszczególnych uczestników. (komplementarność przedmiotowa),
2. Projekt jest komplementarny z inwestycjami zrealizowanymi, będącymi w realizacji, bądź planowanymi do realizacji, finansowymi ze źródeł wspólnotowych innych niż EFS. (komplementarność bezpośrednia).

Kryteria strategiczne dla Poddziałania 8.1.2:

1. Projekt wykorzystuje zwalidowane rezultaty osiągnięte w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. (komplementarność międzyokresowa)
2. Projekt obejmuje w 100% rolników zamieszkałych (w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego) na terenie jednego z co najmniej trzech powiatów województwa lubelskiego, w których stopa bezrobocia II (tj. udział bezrobotnych w liczbie pracujących poza rolnictwem indywidualnym) jest najwyższa. Rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia/samozatrudnienia poza rolnictwem (do dnia złożenia końcowego wniosku o płatność) przez co najmniej 20% uczestników projektu. (komplementarność geograficzna)
3. Projekt obejmuje wsparcie mające na celu przekwalifikowanie się w kierunku zawodów deficytowych. Rezultatem projektu jest podjęcie zatrudnienia/samozatrudnienia (do dnia złożenia końcowego wniosku o płatność) przez co najmniej 30% uczestników projektu. (komplementarność przedmiotowa),
4. Projekt obejmuje szkolenia i doradztwo wspierające proces zmiany profilu działalności przedsiębiorstwa.. (komplementarność przedmiotowa),

Kryteria strategiczne dla Poddziałania 8.1.3:

1. Projekt zapewnia wykorzystanie instrumentów ekonomii społecznej w upowszechnianiu idei społecznej odpowiedzialności biznesu w przedsiębiorstwach. (komplementarność przedmiotowa),
2. Projekt zapewnia wdrożenie inicjatywy związanej z kwestią godzenia życia zawodowego z rodzinnym. (komplementarność przedmiotowa),
3. Projekt zapewnia promowanie i upowszechnianie aktywizacji zawodowej oraz programów profilaktyki i promocji zdrowia pracownika, osób w wieku powyżej 45 roku życia zgodnie z Programem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej „Solidarność pokoleń”. (komplementarność przedmiotowa),

Kryteria strategiczne dla Poddziałania 8.2.1:

1. Projekt zakłada włączenie przedsiębiorstw przetwórstwa rolno-spożywczego i/lub rozwiniętych gospodarstw rolnych i/lub

grup producenckich do systemu transferu wiedzy i technologii oraz współpracy z uczelniami wyższymi i ośrodkami B+R. (komplementarność przedmiotowa),

2. Realizacja projektu w partnerstwie jst i przedsiębiorstwa z jednostką badawczo-rozwojową i/lub uczelnią wyższą i/lub agencją rozwoju regionalnego i/lub parkiem technologicznym.. (komplementarność przedmiotowa).

Komplementarność działań podejmowanych w ramach ww. programów zapewniona jest również na poziomie instytucjonalnym poprzez pracę Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Województwa Lubelskiego (PKM PO KL WL) na lata 2007–2013, Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego (KM RPO WL), pracę Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją – Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007 – 2013 oraz Regionalnej Informacyjnej Grupy Roboczej. Zasady doboru osób do w/w gremiów powołanych z różnych instytucji zaangażowanych we wdrażanie polityki regionalnej gwarantuje komplementarność działań oraz odpowiednio zorganizowany przepływ informacji. Przedstawione w niniejszym Planie Działań kierunki działań komplementarne są ze Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego na lata 2006-2020, Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, Strategią rozwoju nauki w Polsce do 2015 roku oraz Programem Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej. Dodatkowym mechanizmem służącym zapewnieniu komplementarności na poziomie operacyjnym są cykliczne spotkania kolegium dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie oraz dyrektorów jednostek organizacyjnych samorządu województwa.

## H. Wskaźniki monitorowania Priorytetu wg celów szczegółowych

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2010 r	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VIII</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej</b>			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba przedsiębiorstw, które zostały objęte wsparciem w zakresie projektów szkoleniowych (projekty o charakterze regionalnym)	2500	8 181	30,56%
Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych, w tym:	5363	17 206	31,17%
- liczba osób w wieku powyżej 50. roku życia	1454	3 769	38,58%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Odsetek przedsiębiorstw, których pracownicy zakończyli udział w szkoleniach w ramach Priorytetu - w ogólnej liczbie aktywnych przedsiębiorstw (projekty o charakterze regionalnym)	2,0%	6%	n/d
<b>Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą</b>			
<i>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>	n/d	n/d	
<i>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</i>	n/d	n/d	n/d

*Pole wypełniane automatycznie*

Nazwa wskaźnika	Planowana wartość wskaźnika do osiągnięcia do końca 2010 r	Wartość docelowa wskaźnika	Planowany stopień realizacji wskaźnika
<b>PRIORYTET VIII</b>			
<b>Cel szczegółowy 1. Rozwój wykwalifikowanej i zdolnej do adaptacji siły roboczej</b>			
<b>Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania systemu przewidywania i zarządzania zmianą gospodarczą</b>			
<b>Wskaźniki produktu</b>			
Liczba podmiotów, którym udzielono wsparcia w zakresie skutecznego przewidywania i zarządzania zmianą	10	29	34,48%
Liczba pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami procesów restrukturyzacji w przedsiębiorstwach, którzy zostali objęci działaniami szybkiego reagowania	1070	1 429	74,88%
Liczba partnerstw (sieci współpracy) zawiązanych na szczeblu lokalnym i regionalnym	6	12	50,00%
<b>Wskaźniki rezultatu</b>			
Relacja liczby pracowników zagrożonych negatywnymi skutkami restrukturyzacji objętych działaniami szybkiego reagowania w stosunku do liczby pracowników objętych zwolnieniami grupowymi, zgłaszanymi do urzędów pracy	22%	35%	n/d
<b>Inne wskaźniki produktu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>	n/d	n/d	n/d
<b>Inne wskaźniki rezultatu określone przez Instytucję Pośredniczącą</b>	n/d	n/d	n/d

Pole wypełniane automatycznie

**I. KONTRAKTACJA I WYDATKI W PODZIALE NA DZIAŁANIA I PODDZIAŁANIA**  
(wyłącznie kwoty środków publicznych)

2010 r.	Kontraktacja 2010 r.	Kontraktacja narastająco (w tym 2010 r.)	Wydatki 2010r.					Wydatki 2011-2015 wynikające z kontraktacji narastająco	Wartość wydatków w zatwierdzonych wnioskach o płatność w danym roku
			Ogółem publiczne	Budżet państwa	Budżet JST	Fundusz Pracy	PFRON		
1.	2.	3.	4.=5+6+7+8	5.	6.	7.	8.	9.	10.
<b>Działanie 8.1</b>	87 000 000,00	248 280 659,96	53 352 500,00	53 330 000,00	22 500,00	0,00	0,00	131 528 278,55	42 682 000,00
Poddziałanie 8.1.1	50 000 000,00	168 965 762,83	43 252 500,00	43 252 500,00	0,00	0,00	0,00	79 741 439,59	34 602 000,00
Poddziałanie 8.1.2	35 000 000,00	69 135 722,69	7 600 000,00	7 600 000,00	0,00	0,00	0,00	47 015 722,69	6 080 000,00
Poddziałanie 8.1.3	2 000 000,00	3 188 157,44	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	1 303 157,44	800 000,00
Poddziałanie 8.1.4	0,00	6 991 017,00	1 500 000,00	1 477 500,00	22 500,00	0,00	0,00	3 467 958,83	1 200 000,00
<b>Działanie 8.2</b>	40 500 000,00	65 121 293,93	8 300 000,00	8 052 500,00	247 500,00	0,00	0,00	44 876 403,51	6 640 000,00
Poddziałanie 8.2.1	10 000 000,00	28 677 301,93	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00	15 710 301,93	4 000 000,00
Poddziałanie 8.2.2	30 500 000,00	36 443 992,00	3 300 000,00	3 052 500,00	247 500,00	0,00	0,00	29 166 101,58	2 640 000,00
<b>RAZEM PRIORYTET VIII</b>	<b>127 500 000,00</b>	<b>313 401 953,89</b>	<b>61 652 500,00</b>	<b>61 382 500,00</b>	<b>270 000,00</b>	0,00	0,00	<b>176 404 682,06</b>	<b>49 322 000,00</b>
w tym projekty innowacyjne	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00					10 000 000,00	0
w tym projekty współpracy ponadnarodowej	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00					5 000 000,00	0

**PODPIS OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO PODEJMOWANIA DECYZJI W ZAKRESIE PLANU DZIAŁANIA**

Miejscowość, data

Lublin,  
dnia

Pieczęć i  
podpis osoby  
upoważnionej